РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ИЛЬПАНУР ЯЛЫСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	 ИЛЬПАНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                       ПУНЧАЛ                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    06.06.2023 г.                                                     № 30 - П
О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов Ильпанурского сельского поселения, их идентификационных номеров

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г.
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги», Ильпанурская сельская администрация  п о с т а н о в л я е т :
1. Изложить приложение №1 к постановлению Ильпанурской сельской администрации от 27 февраля 2012 г. №13-П (в редакции от 23.12.2021 г. №37-П) в новой редакции.
         2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационных стендах поселения и разместить в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Интернет- портале Республики Марий Эл, страница Ильпанурское  сельское поселение по адресу: https://mari-el.gov.ru/municipality/paranga/pages/ilpanur/.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава администрации                                              В.В.Ураков

Утверждён
 постановлением  главы
Ильпанурской сельской администрации
                                                                     от  06 июня  2023 года № 30-П

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов  Ильпанурского сельского поселения, их идентификационные номера
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжён-ность, км
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	1
	д.Ильпанур, ул.Школьная
	1
	88-244-844-ОП-МП-88Н-001

	2
	д.Ильпанур, ул.Лесная
	0,45
	88-244-844-ОП-МП-88Н-002

	3
	д.Ильпанур, ул.Южная
	0,3
	88-244-844-ОП-МП-88Н-003

	4
	д.Ильпанур, ул.Мира
	1,3
	88-244-844-ОП-МП-88Н-004

	5
	д.Ильпанур, ул.Новая
	2,1
	88-244-844-ОП-МП-88Н-005

	6
	д.Ильпанур, ул.Заречная
	0,8
	88-244-844-ОП-МП-88Н-006

	7
	д.Ильпанур, ул.Полевая
	0,8
	88-244-844-ОП-МП-88Н-007

	8
	д.Данилово, ул.Даниловская
	1
	88-244-844-ОП-МП-88Н-008

	9
	д.Мари Кошпай, ул.Кошпайская
	0,6
	88-244-844-ОП-МП-88Н-009

	10
	д.Русский Лебляк, ул.Леблякская
	0,92
	88-244-844-ОП-МП-88Н-010

	11
	д.Онучино, ул.Онучинская
	0,4
	88-244-844-ОП-МП-88Н-011

	12
	д.Шеменермучаш, ул.Кооперативная
	0,4
	88-244-844-ОП-МП-88Н-012

	13
	д.Шеменермучаш, ул.Механизаторов
	0,3
	88-244-844-ОП-МП-88Н-013

	14
	д.Ильпанур, проезд от объездной дороги до ул.Лесная
	0,56
	88-244-844-ОП-МП-88Н-014

	15.
	д.Ильпанур, 1 проулок от ул.Новая
	0,1
	88-244-844-ОП-МП-88Н-015

	16.
	д.Ильпанур, 2 проулок от ул.Новая
	0,09
	88-244-844-ОП-МП-88Н-016

	17.
	д.Ильпанур, 3 проулок от ул.Новая
	0,09
	88-244-844-ОП-МП-88Н-017

	18.
	д.Ильпанур, 4 проулок от ул.Новая
	0,2
	88-244-844-ОП-МП-88Н-018

	19.
	д.Ильпанур, 5 проулок от ул.Новая
	0,12
	88-244-844-ОП-МП-88Н-019

	ВСЕГО
	11,530 км